Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 1846/2023 - CONSU, de 19 de maio de 2023.

APROVA A OUTORGA DO TÍTULO HONORÍFICO DE
PROFESSORA EMÉRITA À DOCENTE SOFIA LERCHE
VIEIRA.

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições estatu-
tárias e regimentais, considerando o que consta do Processo VIPROC Nº 00891080/2023 e
a deliberação pela maioria dos membros do Conselho Universitário - CONSU, presentes à
sessão iniciada em 19 de maio de 2023 e,

Considerando o que estabelece a Resolução Nº 767/2010 – CONSU, de 17 de setembro
de 2010;

Considerando a  justificativa  emanada  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Educação-
PPGE;

RESOLVE:

Art.  1º. Aprovar  a  outorga  do

http://www.uece.br/

	RESOLUÇÃO Nº 1846/2023 - CONSU, de 19 de maio de 2023.